[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº425/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja verificada  a possibilidade da construção de praça esportiva na quadra 54 do Bairro Jardim Alvorada com recursos próprios, haja vista que o convênio com o Governo do Estado que faria essa construção foi cancelado.
          JUSTIFICATIVA

 O novo Governo Estadual ter contingenciou recursos de convênios anteriores a sua gestão propostos por parlamentares. Como percebemos a necessidade desta benfeitoria para a referida comunidade, entendemos ser de fundamental importância a viabilização desta obra.

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 1º de junho  de 2015.

VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown